
ГЛАВА ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  30.11.2023г.                          д. Поповское                                     №   61-П 

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах в осенне-зимний период 2023- 2024 годов 

на территории Первомайского сельского поселения 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, 

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах Первомайского сельского поселения Конаковского района 

Тверской области в осенне-зимний период 2023-2024 гг, (приложение № 1). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Первомайского сельского 

поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 
 

Глава Первомайского 

сельского поселения       В.Ф. Катихина      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к постановлению Главы 

Первомайского сельского поселения 

от _30.11.2023_ № 61-П 

 

 

План 

мероприятий по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов 

на территории Первомайского сельского поселения 

 

№ 

пп 
Мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственный за 

выполнение 

Отметка о 

выполнении 

1 2 3 4 5 

1 

Разработать и утвердит план мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов на  

территории Первомайского сельского поселения 

до 10.12.2023 Глава поселения  

2 

Провести заседание КЧС и ОПБ поселения  на котором, рассмотреть вопрос: 

«Охрана жизни людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-

2024годов» 

 до 14.12.2023 КЧС и ОПБ поселения  

3 

Провести анализ происшествий с людьми на водных объектах в осенне-зимний 

период за прошедшие годы для выявления опасных мест на водоемах. 

Результаты анализа вынести на КЧС и ОПБ Конаковского района 

до 15.12.2023 

администрация 

Первомайского сельского 

поселения 

 

4 

Обновить на сайте  администрации Первомайского сельского поселения 

памятки по безопасному поведению людей на водных объектах в осенне-

зимний период 

до 15.12.2023 
Главный специалист 

администрации 
 

5 
Организовать учет мест массового выхода людей на лед, неорганизованные 

переправы и места подледного лова на  территории поселения 
до 15.12.2023 

администрация 

Первомайского сельского 

поселения 

 

6 
Организовать информирование населения о мерах безопасности на льду и воде 

и действиях при возникновении ситуаций, угрожающих жизни и здоровью 

осенне-зимний 

период 2023-

2024 

Главный специалист 

администрации 
 



7 
Выставить предупреждающие и запрещающие знаки, в том числе о запрете 

выезда на лед автомобильной техники 
до 20.12.2023 

администрация 

Первомайского сельского 

поселения 

 

8 

Назначить ответственное должностное лицо за организацию мониторинга и 

проведение профилактических мероприятий в местах массового выхода людей 

и выезда автомобильного транспорта на лёд 

до 15.12.2023 

администрация 

Первомайского сельского 

поселения 

 

9 
Обеспечить поддержание  постоянной готовности сил и средств аварийно-

спасательной бригады 

Постоянно в 

течении осенне-

зимнего 

периода 

Директор МУП 

«Первомайский 

Жилкомсервис» 

 

10 
Организовать контроль толщины льда и постоянное информирование граждан 

о его состоянии в традиционных местах подледного лова рыбы. 

Постоянно в 

течении осенне-

зимнего 

периода 

Директор МУП 

«Первомайский 

Жилкомсервис» 

 

11 
Организация и проведение месячников  безопасности людей на водных 

объектах Первомайского сельского поселения 

По плану КЧС и 

ОПБ Тверской 

области 

Глава поселения  

 

 

 
 


